
Zasady obowiązujące w Przedszkolu
Główny Inspektorat Sanitarny zaktualizował wytyczne dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w
szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi do
lat 3, które świadczą usługi podczas epidemii. Wytyczne te przedstawiają się następująco:
Rodzic w Przedszkolu, zachowuje wszelkie środki ostrożności – przez cały czas pobytu w szatni
obowiązuje rodzica osłona ust i nosa,  dezynfekcja rąk na wejściu.
Na odbiór dziecka rodzic czeka w szatni, wcześniej wywołując dziecko przez domofon.
 Po przyjęciu/ odbiorze dziecka – pracownik przedszkola dezynfekuje niezwłocznie drzwi główne (
wewnętrzne, zewnętrzne), klamki, domofon, podłogę w szatni.
Dzieci mogą być przyprowadzane i odbierane przez jedną osobę, wyłącznie przez osobę zdrową.
Rodzic przyprowadza do placówki dziecko zdrowe – bez objawów chorobowych.
Ścieżką szybkiej komunikacji z rodzicami jest wejście główne do Przedszkola i szatnia.
 Rodzice i osoby przyprowadzające/odbierające dziecko, mają zachować dystans społeczny 2 m w
stosunku do pracowników, innych rodziców i dzieci.
Rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do przestrzeni wspólnych ( szatnia) z zachowaniem
zasady – 1 rodzic z dzieckiem na 2 m. Rodzice nie posyłają dziecka do przedszkola, jeżeli w domu
przebywa ktoś na kwarantannie lub w izolacji. Wówczas wszyscy muszą pozostać w domu oraz
stosować się do zaleceń służb sanitarnych i lekarza.
Dziecko nie zabiera do przedszkola niepotrzebnych przedmiotów czy zabawek.
Regularnie rodzice przypominają dziecku o podstawowych zasadach higieny. Podkreślają, że
powinno ono unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą z mydłem i nie podawać ręki
na powitanie.
Rodzic, wychowawca  zwraca dziecku uwagę na odpowiedni sposób zasłania twarzy podczas
kichania, czy kasłania.
Rodzice posyłając dziecko do przedszkola, zdają sobie sprawę o czynnikach ryzyka COVID-19
zarówno u dziecka, jego rodziców lub opiekunów, jak i innych domowników oraz o
odpowiedzialności za podjętą decyzję związaną z wysłaniem dziecka na zajęcia, jak i dowożeniem
dziecka do przedszkola.
Grupa dzieci wraz z opiekunem powinna przebywać w wyznaczonej i stałej Sali. Opiekunowie nie
przemieszczają się do grup, do których nie są przypisani.
Zaleca się, aby do grupy dzieci przyporządkowani byli, w miarę możliwości organizacyjnych, ci sami
opiekunowie.
Powierzchnia przypadająca na jedno dziecko nie może być mniejsza niż 1,5 m 2.
W sali, w której przebywa grupa należy usunąć przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie
uprać lub dezynfekować. Jeżeli do zajęć wykorzystywane są przybory sportowe należy je dokładnie
myć, czyścić lub dezynfekować.
Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby także w
czasie zajęć.
W miarę możliwości organizacyjnych należy zapewnić taką organizację pracy, która uniemożliwi
stykanie się ze sobą poszczególnych grup dzieci.
Opiekunowie powinni zachowywać dystans społeczny między sobą, w każdej przestrzeni podmiotu,
wynoszący min. 1,5 m.
Personel kuchenny nie powinien kontaktować się z dziećmi oraz personelem opiekującym się
dziećmi.
Jeżeli w domu przebywa osoba w izolacji w warunkach domowych nie wolno przyprowadzać dziecka
do przedszkola.
Jeśli dziecko  przejawia niepokojące objawy choroby należy odizolować je w odrębnym
pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z zapewnieniem minimum 2 m odległości od innych osób i



niezwłocznie powiadomić rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania dziecka z podmiotu.
Korzystanie z posiłków musi być bezpieczne, każda grupa je posiłki w swojej sali. Blaty, stoliki
czyszczone są  po każdym posiłku.
Wielorazowe naczynia i sztućce należy myć w zmywarce z dodatkiem detergentu, w temperaturze
minimum 60°C lub je wyparzać.

Z pełną treścią wytycznych można zapoznać się na stronie GIS.
 


